СОВЕТ САЛАУССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

        САЛАВЫЧ  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
ул. Советская, д. 12, с. Старая Салаусь, 422256  Совет ур., 12 нче йорт, Иске Салавыч а., 422256

РЕШЕНИЕ

«12» марта 2019 г.

 КАРАР

№  100

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от  19.12.2018 г. № 91 «О бюджете Салаусского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021  годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения о

внесении изменений и дополнений в бюджет Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов, руководствуясь Бюджетным кодексами Российской Федерации и Республики

Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Салаусском сельском поселении

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, на основании

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан, Совет Салаусского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан решил:

   Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского

поселения Балтасинского муниципального района от  19.12.2018 г. № 91 «О бюджете

Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021  годов»  согласно приложению:

1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 2402300 рублей;

2)общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 2769998 рублей;

3) дефицит бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 367698 рублей».

2. Приложение № 1,6, 7  изложить в  новой редакции.

   3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте

Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

         Глава Салаусского сельского поселения

         Председатель Совета Салаусского сельского поселения:         Р.Х.Сибагатуллин

Приложение №1

к решению Совета

Салаусского  сельского поселепния

№     от  №100    от 12.03.2019

   Источники финансирования  дефицита

бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального

района на 2019 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов –

всего
X

367698

   в том числе:

      источники внутреннего финансирования
X

367698

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000

000
367698

      источники внешнего финансирования X  -

      изменение остатков средств   367698

      увеличение остатков средств   -2 402,300

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

 0100 000000 0000

000
-2 402,300

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

0105 000000 0000

000 -2 402,300

Увеличение остатков средств бюджетов

 0105 000000 0000

500 -2 402,300

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

0105 020000 0000

500 -2 402,300

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

 0105 020100 0000

510 -2 402,300

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

 0105 020110 0000

510 -2 402,300

      уменьшение остатков средств   2769,998

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

 0100 000000 0000

000
2769,998

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

 0105 000000 0000

000 2769,998

Уменьшение остатков средств бюджетов

 0105 000000 0000

600 2769,998

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

 0105 020000 0000

600 2769,998

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов

 0105 020100 0000

610 2769,998

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

0105 020110 0000

610 2769,998

   Главный бухгалтер                                                                   Каюмова Э.Г.

    Приложение № 6

к решению Совета

Салаусского сельского поселения

№100   от 12.03.2019

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам расходов бюджета Салаусского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год

      (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год

 Общегосударственные вопросы 01       1183,200

 Функционирование высшего

должностного лица

муниципального образования

01 02

463,400

 Руководство и управление в сфере

установленных функций
01 02

990000

2030

463,400

 Глава
01 02

990000

2030

463,400

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 02

990000

2030
129

108,000

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 02

990000

2030
121

355,900

Функционирование местной

администрации муниципального

образования

01 04

466,300

 Руководство и управление в сфере

установленных функций
01 04

990000

2040

466,300

 Центральный аппарат
01 04

990000

2040

466,300

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 04

990000

2040
129

88,900

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 04

990000

2040
121

294,400

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 04

990000

2040
244

75,000

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 04

990000

2040
851

7,000

 налог на негат воздействие окруж

среды
01 04

990000

2040
852

1,000

 Другие общегосударственные

вопросы
01 13

244,800

 Руководство и управление в сфере

установленных функций
01 13

990000

0000

0,000

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
01 13

990005

9300

0,000

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 13

990005

9300
244

0,000

 Руководство и управление в сфере

установленных функций
01 13

990002

0000

244,800

 Налог на имущество
01 13

990000

2950
851

1,000

 Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
01 13

990000

2950

243,800

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 13

990002

9900
119

54,900

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 13

990002

9900
111

181,900

 Выполнение функций органами

местного самоуправления
01 13

990002

9900
244

7,000

 Перчисления другим бюджетам

бюджетной системы РФ
01 06

8,700

 прочие трансферты
01 06

990002

5600
540

8,700

 Национальная оборона 02       89,100

 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

89,100

 Руководство и управление в сфере

установленных функций
02 03

990005

1180

89,100

 Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03
990005

1180
121

62,100

 Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями 02 03

990005

1180 129 18,800

 Фонд компенсаций
02 03

990005

1180
244

8,200

 Жилищно-коммунальное

хозяйство
05

1497,698

 Благоустройство 05 03     1497,698

Сельэнерго сервис и ХЭС 05 03

Б1000

78010
244

152,643

Уличное освещение 05 03

Б1000

78010
244

300,000

Ремонт исодержание дорог 05 03

Б1000

78020
244

611,064

 Организация и содержание мест

захоронения
05 03

Б1000

78040
244

50,000

Прочее благоустройство 05 03
Б1000

78050
244

383,991

 ВСЕГО РАСХОДОВ         2769,998

Главный бухгалтер               Э.Г. Каюмова

      Приложение № 7

к решению Совета

Салаусского  сельского

поселения

№100 от 12.03.2019

       Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского

муниципального  района на 2019 год

                                                                                                                                   (тыс. рублей)

Наименование

Ведом

ство Рз ПР ЦСР ВР 2019год

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет

Салаусского сельского поселения 211

Общегосударственные вопросы

211 01       1183,200

Функционирование высшего

должностного лица

муниципального образования 211

01 02 9900002030

463,400

Руководство и управление в сфере

установленных функций 211
01 02 9900002030

463,400

Глава 211 01 02 9900002030   463,400

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 02 9900002030 129

108,000

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 02 9900002030 121

355,900

Функционирование местной

администрации муниципального

образования 211

01 04 9900002040

466,300

Руководство и управление в сфере

установленных функций 211
01 04 9900002040

466,300

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040   466,300

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 04 9900002040 129

88,900

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 04 9900002040 121

294,400

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 04 9900002040 244

75,000

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 04 9900002040 851

7,000

Налог на негат воздействие окруж

среды 211
01 04 9900002040 852

1,000

Другие общегосударственные

вопросы 211
01 13 9900000000

244,800

Руководство и управление в сфере

установленных функций 211
01 13 9900059300

0,000

Государственная регистрация

актов гражданского состояния 211
01 13 9900059300

0,000

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 13 9900059300 244

0,000

Руководство и управление в сфере

установленных функций 211
01 13 9900020000

244,800

Налог на имущество 211 01 13 9900002950 851 1,00

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 211
01 13 9900029900

243,800

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 13 9900029900 119

54,900

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 13 9900029900 111

181,900

Выполнение функций органами

местного самоуправления 211
01 13 9900029900 244

7,000

Перчисления другим бюджетам

бюджетной системы РФ 211
01 06 9900025600

8,700

прочие трансферты 211 01 06 9900025600 540 8,700

Национальная оборона 211 02       89,100

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 211
02 03 9900051180

89,100

Руководство и управление в сфере

установленных функций 211
02 03 9900051180

89,100

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты 211 02 03 9900051180 121 62,100

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями 211 02 03 9900051180 129 18,800

Фонд компенсаций 211 02 03 9900051180 244 8,200

Жилищно-коммунальное

хозяйство 211
05

1497,698

Благоустройство 211 05 03 Б100078000   1497,698

Сельэнерго сервис и ХЭС 211 05 03 Б100078010 244 152,643

Уличное освещение 211 05 03 Б100078010 244 300,000

Ремонт исодержание дорог 211 05 03 Б100078020 244 611,064

Организация и содержание мест

захоронения 211
05 03 Б100078040 244

50,000

Прочее благоустройство 211 05 03 Б100078050 244 383,991

ВСЕГО РАСХОДОВ           2769,998

 Главный бухгалтер                    Э.Г.Каюмова